
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 17/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90011/2025
Processo Nº: 2025-WK2C2
IDCidadES/TCE-ES: 92025.500E2000003.02.000
Objeto: Registro de preços com contrato para aquisição 
de tratamento com terapia pelo método aba, no 
município de Linhares, para atender mandado judicial 
em favor de A.A.
Valor Total Estimado: R$ 96.332,00
Data da sessão pública: 31/03/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 14 de Março de 2025.

Elisangela Pereira de Souza
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
Processo nº 2025-FM84P

Pregão Eletrônico nº 026/2025
ID CidadES TCEES Nº 

2025.500E1700001.01.0012
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 
seus anexos também estarão disponíveis no site da 
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto:  S E R V I Ç O S  D E  L I M P E Z A  T É C N I C A 
H O S P I TA L A R  E  A D M I N I S T R AT I VA  -  S E D E 
CORPORATIVA, CEDLOG, HEC, HABF e HMSA
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia 
19/03/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia 
02/04/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 
às 10:01 do dia 02/04/2025.

Vila Velha/ES, 14 de março de 2025.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação – CPL 3

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90008/2025 (Lei nº 
14.133/21)
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espírito Santo – DER-ES 
Processo Nº: 2024-D08S7 
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO 
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DO PROJETO 
E X E C U T I V O  E  E X E C U ÇÃO  D A S  O B R A S  D E 
CONTENÇÃO MARÍTIMA, NAS PRAIAS DA CURVA DA 
BALEIA, MUNICÍPIO DE SERRA/ES, EXTENSÃO 305,33 
M (LOTE 1) E NA PRAIA DE ENSEADA DE JACARAÍPE, 
MUNICÍPIO DE SERRA/ES, COM EXTENSÃO DE 232,80 
M (LOTE 2), A SEREM EXECUTADAS NAS ÁREAS SOB 
JURISDIÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA 
REGIONAL I – SR-I/DER-ES. 
Valor Estimado: R$ 18.551.283,82
Prazo de execução: 420 dias corridos.
Abertura da sessão e início da disputa: 14/05/2025, 
às 10h.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do DER-
ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.  
 Contatos:  Tel. (27) 3636-2073
E-mail: pregao2@der.es.gov.br 
Jean Carla de Freitas Balinhas 
Agente de Contratação
Comissão de Contratação para Obras e Serviços de 
Infraestrutura II

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90010/2025
Processo Nº: 2025-WK2C2
IDCidadES/TCE-ES: 82025.500E2000003.02.000
Objeto: Registro de preços com contrato para aquisição 
de tratamento com psicólogo com intervenção pelo 
método aba, no municipio de linhares, para atender 
mandado judicial em favor de M F L F.
Valor Total Estimado: R$ 14.256,00
Data da sessão pública: 31/03/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 14 de Março de 2025.

Xandro Corrêa de Oliveira
Agente de Contratação/SRSC

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando 

o Processo Licitatório nº 001/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2025. 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral natural sem gás, 

acondicionada em embalagem retornável, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Ibatiba e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência. DATA: 28/03/2025 - HORÁRIO: 09:00h – LOCAL DE REALIZAÇÃO: 

www.portaldecompraspublicas.com.br . O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de 

Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão 

Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou 

ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (0800) 028 1600, 

com Raquel  Gomes de Souza Hot t  –  Agente de Contratação.  I D  C I D A D E S: 

2025.029E0700001.02.0002

EXTRATO DE CONTRATO 37/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.01.0021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): CSO 
CONSTRUTORA LTDA. CNPJ OU CPF: 58.152.735/0001-10. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO DA EMEF PAULO PEREIRA GOMES, 
NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES, CONFORME PROJETO DE PREVENÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO, 
APROVADO PELO CBMES, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Edital 
da Concorrência Eletrônica nº 12/2024 e seus Anexos. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 165.850,00 (Cento e 
sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente 
contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo 
discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de Educação Ficha: 0000456/Fonte de Recursos:154200300000 VIGÊNCIA: 14 de 
Março de 2025 a 14 de Agosto de 2025. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 03 (três) meses a 
contar da data de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público que realizará Chamada Pública, objetivando a AQUISIÇÃO DE PÓ 
DE CAFÉ DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
VIA PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – PAA. DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE ENVELOPES: 
22/04/2025 às 08h45min. HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: 09h. LOCAL: Dependências da Prefeitura Municipal de 
Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se encontra disponível para download no sítio www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes, 
podendo também ser obtida via email . CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br
2025.039E0700001.18.0001

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de Março de 2025
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE  CHAMADA PÚBLICA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público que realizará Chamada Pública, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROJETO “CDA MUNICIPAL – ALIMENTAR MAIS E MELHOR”, VISANDO A 
COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS DO PRODUTOR RURAL PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
INSEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DA LEI MUNICIPAL Nº 1.716/2018 E 
PROJETO TÉCNICO ELABORADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA E HORÁRIO LIMITE 
PARA APRESENTAÇÃO DE ENVELOPES: 09/04/2025 às 08h45min. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: 
09/04/2025 às 09h. LOCAL: Dependências da Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do instrumento convocatório 
encontra-se disponível para download no sítio . Esclarecimentos adicionais: www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes
cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br  e presencialmente. CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.18.0002

Jerônimo Monteiro-ES, 14 de Março de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

 

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ - ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025

A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna 
público a abertura de processo licitatório, que tem 
por objeto, Formalização de registro de preços, para 
execução de serviços de transporte de atletas, alunos, 
comissão técnica, professores para eventos esportivos 
e culturais, Código ID: 2025.038E0700001.02.0005, que 
será realizada dia 07 de abril de 2025, às 09h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações 
através do email: licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: 
jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 14 de março 2025.
Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal

 

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ - ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Jaguaré - ES, torna público a abertura de processo 
licitatório, que tem por Formalização de registro de 
preços, para aquisição de medicamentos destinados as 
necessidades da Unidade Mista de Internação/Maternidade 
- Código CidadES: 2025.038E0500001.02.0007, que 
será realizada dia 14 de abril de 2025, às 09h, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações 
através do email: licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: 
jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 14 de março de 2025.
Itatiane Cristina Lana Carvalho de Andrade

Secretario Municipal de Saúde

 

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ - ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025

A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna 
público a abertura de processo licitatório, que 

tem por Formalização de registro de preços para 

aquisição de materiais de higiene e limpeza, 
Código ID: 2025.038E0700001.02.0004, que será 

realizada dia 02 de abril de 2025, às 09h, no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br, informações 
através do email: licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: 

jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 13 de março 2025.
Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 17/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223


